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  چکیده
استحکام خود را حفظ کنند.  %58توانند در نزدیکی نقطه ذوبشان سوپرآلیاژها موادی هستند که قابلیت کار در دمای بالا رادارند و می

توربین گازی، از طریق  ای از اتصالات و تعمیرات در قطعاتی که در دمای بالا کاربرد دارند، از قبیل اجزای موتورازآنجاکه بخش عمده

 066و اینکونل  58پذیری سوپر آلیاژها پایه نیکل بسیار حائز اهمیت است. آلیاژ نایمونیک گیرد لذا جوشکاری و جوشجوشکاری انجام می

جمله ای ازشود و همچنین روش جوشکاری مقاومتی نقطهیک سوپر آلیاژ پایه نیکل است که در ساخت اجزای توربین گازی استفاده می

طور وسیعی در صنایع خودروسازی، هوافضا، توربین کارگیری و قابلیت اتوماسیون بهبالا، راحتی بههای اتصال است که به علت سرعتروش

، زمان KA 4جنس در شدت جریان ای غیر همترین اتصال جوش نقطهنتایج نشان دادند که مناسب شود.و غیره بکار گرفته می

جریان و ای ازجمله شدتدر این پژوهش پارامترهای متأثر بروی جوشکاری نقطهبوده است.  bar 5وی الکترود و نیر0.9s جوشکاری 

 نیروی الکترود مورد ارزیابی قرار گرفت و ریزساختار های در شرایط مختلف جوشکاری با یکدیگر مقایسه شد. 

  جریان، شدت066، اینکونل58ای، نایمونیک سوپرآلیاژ، جوشکاری مقاومتی نقطه کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -6
تر برای اتصالات بکار رفته در کاربردهای دما بالا و در تر و مقاومامروزه طراحان صنعتی نیاز فراوانی به مواد مستحکم

نقطه  های دوم و سوم قرن بیستم میلادی،کاررفته در دههشده و بهمحیط های خورنده دارند. فولادهای زنگ نزن توسعه داده

های مهندسی در دماهای بالا بودند. بعدها معلوم شد که این مواد تحت این شرایط دارای شروعی برای برآورده شدن خواسته

استحکام محدودی هستند. جامعه متالورژی با توجه به نیازهای روزافزون به وجود آمده، با ساخت جایگزین فولاد زنگ نزن که 

آهن و پایه کبالت تقسیم -تقاضا پاسخ داد. سوپرآلیاژها به سه دسته اصلی پایه نیکل، پایه نیکلسوپر آلیاژ نامیده شد به این 

های گازی تبدیل به یک محرک قوی برای اختراع و کاربرد آلیاژها شدند. با شروع و ادامه جنگ جهانی دوم توربین می شوند.

عنوان اختراع به ثبت رسید ولی صنعت سوپر آلیاژها با نیکروم به افزودن آلومینیم و تیتانیوم به آلیاژهای از نوع 1226در سال 

گذشته  در چند سال .[2, 1]پذیرش آلیاژ کبالت )ویتالیوم( نیاز به استحکام در دمای بالا در موتورهای هواپیما را برآورده کرد 

های بسیار وسیعی انجام شده و این روند گذاریهای گازی، سرمایهویژه صنعت توربیندر زمینه صنایع استراتژیک در کشور، به

های گازی صنعتی در داخل توان از افزایش چشمگیر قراردادهای ساخت توربینعنوان مثال میرشد همچنان ادامه دارد. بهروبه

هایی با هدف تولید قطعات سوپر آلیاژی یرو و نفت نام برد. علاوه بر این، در دهه گذشته فعالیتکشور در دو وزارتخانه ن

توانند هم از ها در صورت توفیق میهای مختلف کشور انجام شده است. این فعالیتهای گازی صنعتی و هوایی در بخشتوربین

طور متوسط نیمی از وزن یک توربین همراه داشته باشند. بهبه دیدگاه اقتصادی و هم از دیدگاه فناوری نتایج قابل توجهی را


